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Oficio n°® 105/2020-DTL/GP/P
Valinhos, em 13 de fevereiro de 2020

Ref.: Requerimento n° 111/20-CMV
Vereador Gilberto Aparecido Borges
Processo administrativo n° 2.418/2020-PMV

Excelentissima Senhora Presidente;

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Gilberto Aparecido Borges, consultada a area
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1) Quantos médicos reumatologistas atendem no municipio?

2) Essa quantidade atende a demanda do municipio?

3) Qual é o tempo de espera para a consuita? Qual o nidmero de pessoas na fila de
espera pelo atendimento?

4) Existe concurso em aberto para este profissional? Se sim, ha previsdo de
contratacao?

Resposta: Segue na forma do anexo, informagdes disponibilizadas pelo
Departamento de Gerenciamento de Equipamentos de Saude da Secretaria da

Salde, capazes de esclarecer aos questionamentos apresentados pelo nobre Edil.
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Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os &rotestos de minha
elevada consideracgao e ja patenteado respeito. |

i

-
ORESTES PREVITALE jJUNIOR
Prefeito Munic'ipal
Anexo: 01 folha
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Sua Exceléncia, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (ERZ/erz)
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C.1. n°09/2020 .
Valinhos, 11 de fevereiro de 2020.

De: Departamento de Gerenciamento de Equipamentos de Saude.
Para: Secretaria de Saude.

E o presente para cumprimentar V. Exa., em resposta a C.1. n® 88/2020
DTL/GP, requerimento 111/20, informo:

1)} Quantos médicos reumatologistas atendem no municipio?
Resposta: 1 (um) médico reumatologista realiza este
atendimento na rede publica do municipio.

2) Essa quantidade atende a demanda do municipio?
Resposta: Sim, esta quantidade esta sendo suficiente para
atender a demanda do municipio.

3) Qual é o tempo de espera para a consulta? Qual o numero
de pessoas na fila de espera pelo atendimento?
Resposta: Nao temos tempo de espera para as marcacdes
de consultas. Também nao temos lista de espera.

4) Existe concurso em aberto para este profissional? Se sim, ha
previsao de contratacao?
Resposta: Foi realizado concurso para a especialidade em
gquestao, e foram convocados 02 profissionais, porém, os dois
nao haviam concluido a residéncia em reumatologia, o que
impossibilitou a contratacao, e nao ha mais profissionais para
serem convocados.
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KATSUSCIA DELDOTTI ALMEIDA
Diretora do Departamento de Gerenciamento de
Equipamentos de Saude.




